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07/1253-2 47/08 A10 &13  Karin Platou

ENDRINGER I BARNEHAGELOVEN - HØRINGSUTTALELSE

Det vises til oversendelse av høringsforslag til ny barnehagelov av 31.10.07

Alvdal kommunes uttalelse gjelder punktene:
  Innføring av lovfestet rett til barnehagepass
  Innlemming av statstilskuddene til barnehager i inntektssystemet til kommunene.

1. Lovfestet  rett til barnehageplass
Behovet for barnehageplass er ikke konstant. Tendensen de siste årene har vært at flere foreldre
ønsker full tids-/tilnærmet full tidsplass. Det betyr at behovet for plasser stadig øker.

  Det må være en forutsetning at kommunene har full behovsdekning før rett til barnehageplass
innføres.
Det bør være ett hovedopptak hvor retten kan benyttes. Rett basert på to hovedopptak vil gi
kommunen mindre handlingstid til å etablere nye plasser når/hvis behovet viser seg å
øk/endre seg. Hvis kommunen skal ha kapasitet til å gi plass til alle som søker to ganger pr.
år, vil man alltid måtte ha ledige plasser. Slik vi ser det, vil det være kostbart og vanskelig
rent bemanningsmessig. Man kan ikke tilsette og si opp ansatte i takt med behovet

  Selv om dep. mener at kommunen selv skal definere hva som er full behovsdekning og
dimensjonere antall plasser deretter, vil et slikt tall aldri være konstant.. Kommuner med få og
små barnehager, har liten eller ingen fleksibilitet å gå på i hvor tilbudet kan gis. Antar at
foreldre vil oppleve at retten til plass skal være i nærmiljøbarnehagen (noe som selvfølgelig er
ønskelig, men ikke alltid gjennomførbart).

  Slik ordningen er i Alvdal kommune, gis det, i tillegg til hovedopptaket, tilbud om plass i løpet
av året. I vår kommune med tilbud om tre, fire og fem dagers uk, skjer det fra tid til annen
endringer som frigjør plasser til nye barn eller utvidelse av plass hvis noen har behov for det.

  Retten bør knyttes til plass innenfor kommunegrensen
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  Kommunen må selv stå fritt til styre hva slags tilbud søker kan tilbys - selv om man tilstreber
å imøtekomme søkers ønsker og behov

  Kommunene bør fremdeles kunne velge samarbeidsnivå mellom kommunale og ikke-
.kommunale barnehager hva gjelder opptaksprosess

2. Rammefinansiering
• I tråd med det som er sagt innledningsvis om at tidspunkt for full barnehagedekning neppe er

nådd høst 2008, bør ikke dagens øremerkede tilskudd gis som rammetilskudd allerede fra
januar 2009 slik det foreslås.

  Kommunen har erfaring med at øremerkete tilskudd blir lavere når de går inn som del av
rammetilskuddet.

  Dersom kommunen ikke har full barnehagedekning når øremerket tilskudd går inn i rammen,
kan det bety at utbygging av de nødvendige plassene må konkurrere om for eksempel
kapasitetsøkning innenfor pleie og omsorg

  Departementet må forsikre seg om at kommunene har full barnehagedekning før tilskuddene
går inn i rammen, selv om det skal skje gjennom en overgangsordning som omtalt
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